2

[bookmark: _GoBack]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.05.2024	№ 367-П
Томск

О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 24 апреля 2015 года №110 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Томского района, их формирования и реализации»

В целях приведения в соответствие муниципальных правовых актов Томского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление Администрации Томского района от 24 апреля 2015 №110 года «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Томского района, их формирования и реализации» (далее – постановление), где в приложении к постановлению:
1.1. Абзац 1 пункта 10 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Томского района, их формирования и реализации (далее - Порядок) изложить в следующей редакции:
«10. Финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в части расходных обязательств осуществляется за счет ассигнований бюджета Томского района (далее - бюджетные ассигнования). Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ (подпрограмм) утверждается решением Думы Томского района о бюджете Томского района на очередной финансовый год и плановый период по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными Администрацией Томского района.».
1.2.  Пункта 29.2  Порядка изложить в следующей редакции:
«29.2. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете в первоначальной редакции в течение 15 рабочих дней после дня размещения на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» первоначальной редакции решения Думы Томского района о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период, но не позднее 1 апреля текущего финансового года.
При необходимости внесения изменения в муниципальную программу в течение финансового года с целью приведения муниципальной программы в соответствие с федеральным законодательством, решением Думы Томского района о бюджете района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации муниципальная программа приводится в соответствие с решением Думы Томского района не позднее 15 рабочих дней после дня размещения на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» вносимых изменений в решение Думы Томского района о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период.
К проекту внесения изменений в муниципальную программу по основаниям, предусмотренным настоящим пунктом прилагается таблица, включающая сравнение действующей и предлагаемой редакций муниципальной программы с обоснованиями вносимых изменений.».
2. Управлению Делами Администрации Томского района разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Томское предместье».

Глава Томского района	В.М. Черноус
image1.wmf